
Strzelin, dnia 02 kwietnia 2021 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina                                

      Ireneusz Szałajko 

 

BRM.152.2.2021 

 

 

 

                                                                                   Sz. P. 

         Teresa Garland  

         TRS NP. SKK  

          

 

 

 

            W odpowiedzi na petycję z dnia 09 lutego 2021 r. w sprawie wydania opinii w sprawie 
przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli akceptacji jako 
aktów woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego 
dla Polski w załączeniu przesyłam uchwałę nr XXXII/428/21 Rady Miejskiej Strzelina z dnia  
30 marca 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 09 lutego 2021 r. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina 
                      /-/ Ireneusz Szałajko 
 

 

 

 

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UCHWAŁA NR XXXII/428/21 
RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 9 lutego 2021 r. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t. j. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 9 lutego 2021 r., wniesionej przez Panią Teresę 
Garland, przedstawiającą się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w sprawie wydania opinii w sprawie przeprowadzenia 
referendum ludowego z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Strzelina do poinformowania wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Strzelina 

 
 

Ireneusz Szałajko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865FA0C6-90F8-4F01-B4D7-A8AF33D8F716. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Do Rady Miejskiej Strzelina za pośrednictwem poczty elektronicznej w dniu 20 lutego 2021 r. wpłynęła
petycja Pani Teresy Garland, przedstawiającej się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” skierowana do
wszystkich rad gmin, w sprawie wydania opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w celu
dokonania przez obywateli akceptacji jako aktów woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego
ustroju prezydencko-ludowego dla Polski.

Przewodniczący Rady Miejskiej Strzelina skierował przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji w celu jej rozpoznania i przygotowania projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie
rozpatrzenia petycji.

Na posiedzeniu w dniu 09 marca 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy formalnej
treści petycji. Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie,
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie
dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.
Oznacza to w szczególności, że podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji jest jedynie taki organ
władzy publicznej, organizacja lub instytucja społeczna, który jest właściwy do zadośćuczynienia żądaniu
zawartemu w takim wystąpieniu. Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 4, w związku z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia
11 lipca 2014 r. o petycjach zakres żądania określony w petycji nie dotyczy zakresu działalnia Rady
Miejksiej Strzelina.

Wnosząca petycję wskazuje na zakres zmian prawa, kształtu ustroju, odwołując się do swojejgo
indywidualnego postrzegania rzeczywistości. Petycja zatem stanowi jej indywidualną aktywność
eksponującą to postrzeganie.

W związku z powyższym Rada Miejska Strzelina nie uwzględnia petycji z dnia 9 lutego 2021 r.,
wniesionej przez Panią Teresę Garland, przedstawiającą się jako „Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski
Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego - Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” w sprawie wydania
opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego w celu dokonania przez obywateli akceptacji jako
aktów woli narodu nowego kodeksu wyborczego oraz nowego ustroju prezydencko-ludowego dla Polski.

Pouczenie

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może
być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 865FA0C6-90F8-4F01-B4D7-A8AF33D8F716. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

